
8036 Lunes 29 septiembre 2003 BOE núm. 233

de estudios de valoración de restitución de terrenos

a su estado primitivo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE 8 de Mayo

2003, DOCE 26 de Abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 248.351,91

Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 01 de Septiembre de 2003.

b) Contratista: «Inclam, S.A.», C/ Samaria, 4,

Madrid 28009.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 188.824,92 Euros.

Madrid, 12 de septiembre de 2003.—El Presidente

de la Confederación Hidrográfica del Tajo, José

Antonio Llanos Blasco.—&42.802.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia técnica para el control y vigilancia
de las obras de abastecimiento de agua a
Torrijos, La Puebla de Montalbán, Fuen-
salida y sus zonas de influencia, TT.MM.
varios (Toledo). Expediente 01DT0065/NA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 01DT0065/NA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.

b) Descripción del objeto: Trabajos a realizar:

la inspección y vigilancia se extenderá a todos los

materiales y unidades que se empleen en la obra

citada, así como a los procedimientos de ejecución,

colocación, manipulación y montaje, con especial

referencia a los citados en el Pliego Técnico.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: DOCE: 11 de Abril

de 2003 y BOE: 20 de Abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.197.162,83

Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 Septiembre 2003.

b) Contratista: «Internacional de Proyectos y

Estudios de Ingeniería, S.A.», calle Gabriel Mistral

2, 28035 Madrid.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 940.390,14 euros.

Madrid, 12 de septiembre de 2003.—El Presidente

de la Confederación Hidrográfica del Tajo. José

Antonio Llanos Blasco.—&42.801.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución de la Oficina Española de Patentes
y Marcas por la que se adjudica el Concurso
para la contratación del Servicio consistente
en la «Atención Telefónica de la Oficina
Española de Patentes y Marcas».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Oficina Española de Patentes y

Marcas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.
c) Número de expediente: C090/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Atención Telefónica

de la Oficina Española de Patentes y Marcas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: B.O.E. N.o 96, de 22 de

abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 641.212 Euros

(seiscientos cuarenta y un mil doscientos doce

euros), IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de agosto de 2003.

b) Contratista: Censenal Madrid, S. L.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 349.752 Euros

(trescientos cuarenta y nueve mil setecientos cin-

cuenta y dos euros), IVA incluido.

Madrid, 17 de septiembre de 2003.—El Director

General, José López Calvo.—42.835.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente concurso. Expediente
702/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-

ciones Científicas.

c) Número de expediente: 702/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e Insta-
lación de un Equipo para Espectroscopia en el

Infrarrojo Cercano para el Instituto de Recursos

Naturales y Agrobiología de Salamanca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 151, 25 de junio

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 127.973.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Foss Electric España, S. L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 127.973.

Madrid, 15 de septiembre de 2003.—El Secretario

General, Eusebio Jiménez Arroyo.—42.872.

ENTE PÚBLICO
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

Resolución de la Dirección General de RTVE
por la que se convoca concurso público para
la Implantación del Sistema Service Desk
(CNPA-96: 72.20.32).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión

Española.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios RTVE.

c) Número de expediente: 86/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Implantación del Sis-

tema Service Desk.

c) Lugar de ejecución: Pozuelo de Alarcón (Ma-
drid).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 3 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Normal.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 185.020,00 euros (16 por 100, IVA inclui-

do).

5. Garantía provisional. 3.700,40 euros (16 por

100, IVA incluido).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-

ñola.

b) Domicilio: Edificio Prado del Rey. Despacho
2/056.

c) Localidad y código postal: 28223 Pozuelo

de Alarcón (Madrid).

d) Teléfono: 91 581 74 15 y 91 581 74 06.

e) Telefax: 91 581 73 12.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de octubre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo: V, subgrupo: 2, categoría: D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: La indicada en los pliegos

de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de octubre

de 2003, 13,00 horas.
b) Documentación a presentar: La solicitada en

los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-

ñola.

2. Domicilio: Edificio Prado del Rey. Despacho

B/025.

3. Localidad y código postal: 28223 Pozuelo
de Alarcón (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Durante el

plazo de ejecución.


